UBND HUYỆN VÂN HỒ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GD&ĐT Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /PGDĐT Vân Hồ, ngày            tháng 3 năm 2024

V/v tuyên truyền, hướng dẫn sử

dụng ứng dụng VNeID

Kính gửi: Các đơn vị trường học trực thuộc trên địa bàn huyện

Thực hiện công văn số 483/SGDĐT-KHTC ngày 08/03/2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc tuyên truyền, hướng dẫn sử dụng ứng dụng VneID.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị trường học thực hiện các

nội dung sau:

1. Tiếp tục tổ chức hướng dẫn cho học sinh đủ 14 tuổi trở lên đăng kí sử

dụng ứng dụng VNEID và kích hoạt tài khoản định danh điện tử mức độ 1; tài

khoản dịch vụ công theo Kế hoạch số 154/KH-PGDĐT  ngày 17/10/2023 của Phòng

Giáo dục và Đào tạo.

2. Tổ chức phổ biến, quán triệt đến 100% cán bộ, giáo viên, nhân viên và

học sinh nhà trường về những tiện ích đã được tích hợp trên ứng dụng VneID, từ

đó tích cực sử dụng tích cực sử dụng các tính năng, tiện ích trên ứng dụng

VNeID; đồng thời phát huy tinh thần gương mẫu của cán bộ, Đảng viên trong

tuyên truyền, vận động người thân, gia đình, bạn bè và nhân dân… cùng thực

hiện. Giao Hiệu trưởng các đơn vị trường học tổ chức đôn đốc, kiểm tra việc

thực hiện của cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh... trong đơn vị.

Tài liệu hướng dẫn sử dụng các tiện ích trên ứng dụng VneID, truy cập vào

trang Website: https://vneid.gov/huongdan/HDSD_VNeID.pdf  hoặc quét mã QR

trên thiết bị di động.

 Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị trường học nghiêm túc

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Phòng GD&ĐT;

- Website Phòng GD&ĐT;

- Lưu: VT, CM TH và THCS(T).

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

               Nguyễn Văn Hoàn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-15T10:57:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Nguyễn Văn Hoàn<hoannv.vanho@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-15T10:59:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<gdvadt.vanho@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-15T10:59:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<gdvadt.vanho@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-15T10:59:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<gdvadt.vanho@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!